
ZARZĄDZENIE NR 210/2024 
BURMISTRZA NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

zmieniające budżet gminy Nowogród Bobrzański na 2024 rok 

Na podstawie art. 235 art. 236, art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858) oraz § 
10 pkt 2 i pkt 8 uchwały nr LXXXII/700/2023 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 20 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2024 rok  zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego nr LXXXII/700/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. 
dokonuje się  następujących zmian: 

1) w załączniku nr 1 „Dochody budżetu na 2024 r.” w łącznej kwocie po zmianach, jak w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

2) w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu na 2024 r.” w łącznej kwocie po zmianach, jak w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dochody budżetu na 2024 rok po zmianach wprowadzonych załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia wynoszą:  82 488 857,07 zł, w tym: 

- dochody bieżące 57 680 344,82 zł, 

- dochody majątkowe 24 808 512,25 zł. 

§ 3. Wydatki budżetu na 2024 rok po zmianach wprowadzonych załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia wynoszą: 85 454 818,24 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 54 755 368,84 zł, 

- wydatki majątkowe 30 699 449,40 zł. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Nowogrodu 
Bobrzańskiego 

 
 

Paweł Mierzwiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C7ADC0-37C7-471B-90D1-83462A130194. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 12 865 646,90 12 934 531,90

Drogi publiczne powiatowe 125 714,00 194 599,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

125 714,00 194 599,00

Drogi publiczne gminne 12 709 932,90 12 709 932,90

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

167 940,00 167 940,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 905 682,87 1 163 995,37

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 258 312,50

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 258 312,50

758 Różne rozliczenia 19 810 285,39 19 822 574,39

Różne rozliczenia finansowe 334 024,39 346 313,39

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

179 467,00 191 756,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 491 763,17 7 491 763,17

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 56 580,00 56 580,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

56 580,00 56 580,00

82 149 370,57 82 488 857,07

60014

60016

75478

75814

90001

2320

6630

2030

2100

6630

Razem:

0,00

258 312,50

12 289,00

12 289,00

12 289,00

0,00

0,00

339 486,50

Rozdział Paragraf Zmiana

68 885,00

68 885,00

68 885,00

0,00

0,00

258 312,50

258 312,50

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 210/2024

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 15 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C7ADC0-37C7-471B-90D1-83462A130194. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 21 575 765,10

Lokalny transport zbiorowy 68 000,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

38 000,00

Drogi publiczne powiatowe 596 158,00

Zakup usług pozostałych 125 714,00

Drogi publiczne gminne 20 789 057,10

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 467 461,30

Pozostała działalność 70 800,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na
dofinansowanie zadań bieżących

70 800,00

Działalność usługowa 593 053,05

Plany zagospodarowania przestrzennego 49 600,00

Zakup usług pozostałych 49 000,00

Pozostała działalność 119 500,00

Zakup usług pozostałych 115 000,00

Obrona narodowa 600,00

Pozostałe wydatki obronne 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 600,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 196 042,75

Ochotnicze straże pożarne 1 698 470,57

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 63 364,00

Zarządzanie kryzysowe 306 504,24

Zakup materiałów i wyposażenia 56 821,83

Zakup usług pozostałych 243 850,55

Oświata i wychowanie 24 055 225,38

Szkoły podstawowe 14 890 514,22

754

801

75412

75421

80101

42 392,00

215 920,50

10 000,00

205 920,50

12 289,00

-147 484,44

66 821,83

449 771,05

24 067 514,38

14 743 029,78

4300

Dział Rozdział Paragraf Po zmianieZmiana

68 885,00 21 644 650,10

25 000,00 93 000,00

25 000,00 63 000,00

68 885,00 665 043,00

68 885,00 194 599,00

20 789 057,10

15 467 461,30

600

60004

2900

60014

4300

6050

710

752

60095

60016

71004

71095

75212

0,00

-25 000,00

0,00

-25 000,00

0,00

-3 000,00

-3 000,00

3 000,00

3 000,00

0,00

0,00

-600,00

600,00

258 312,50

42 392,00

45 800,00

593 053,05

45 800,00

46 600,00

46 000,00

122 500,00

118 000,00

600,00

600,00

0,00

600,00

2 454 355,25

1 740 862,57

105 756,00

522 424,74

2900

4300

4300

4210

4300

3030

4210

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 210/2024

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 15 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C7ADC0-37C7-471B-90D1-83462A130194. Podpisany Strona 1



Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 781 926,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

75 357,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 753 571,36

Przedszkola 3 914 374,46

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

832 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

123 117,16

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

17 544,16

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 505 998,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

782 071,00

Rodzina 7 262 039,00

Wspieranie rodziny 205 810,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 550,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49,00

Wynagrodzenia bezosobowe 58 400,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

141 811,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 134 901,01

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 111 595,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 987 620,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 356 260,01

Zakup usług pozostałych 114 296,66

Pozostała działalność 342 070,00

Zakup usług pozostałych 137 800,00

Kultura fizyczna 1 409 884,15

Pozostała działalność 880 411,06

Zakup materiałów i wyposażenia 89 063,15

Zakup usług pozostałych 59 753,66

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 527,13

85 115 331,74

35 583,48

41 753,66

Razem: 339 486,50 85 454 818,24

-1 056,35

0,00

-18 000,00

19 056,35

926

92695

4120

4110

4170

4330

6050

4300

4300

4210

4300

6060

80104

80149

80150

62 368,92

12 289,00

-222 142,36

92 800,00

92 800,00

1 859,44

1 859,44

65 114,00

65 114,00

1 844 294,92

87 646,00

6 531 429,00

4 007 174,46

924 800,00

124 976,60

19 403,60

1 571 112,00

847 185,00

7 262 039,00

205 810,00

2540

4750

4790

2540

2540

2540

4010

855

900

85504

90001

90004

90095

0,00

0,00

9 600,00

1 095,20

235,20

-3 800,00

-7 130,40

0,00

0,00

0,00

-7 872,00

-7 872,00

7 872,00

7 872,00

0,00

11 600,00

4 645,20

284,20

54 600,00

134 680,60

10 134 901,01

1 111 595,00

987 620,00

348 388,01

106 424,66

349 942,00

145 672,00

1 409 884,15

880 411,06

88 006,80

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C7ADC0-37C7-471B-90D1-83462A130194. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany w budżecie po stronie dochodów i wydatków wprowadza się w związku z: 

1) decyzją Ministra Finansów  z dnia 14 listopada 2024r. znak: MF/FS7.4143.3.255.2024.MF.5020, 
pismo z LUW z dnia 15 listopada 2024r. znak: BZK-VII.3111.9.2024; 

2) porozumieniem z Powiatem Zielonogórskim w zakresie zimowego utrzymania dróg; 

3) informacją o przyznanych gminie dodatkowych środkach z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103, z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C7ADC0-37C7-471B-90D1-83462A130194. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 210/2024 BURMISTRZA NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3
	tir. 2 (4) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-11-15T08:20:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




